
Evropský den 
30.5.2013 

ZŠ Vítkov, nám. J. Zajíce 1 



Evropský den proběhl dne 30.května 2013  
jako vyvrcholení a závěr projektu 

 „Kočujte s námi po Evropě“, jehož cílem bylo: 

• Získání a prohloubení 
znalostí o některých 
evropských státech 

• Posílení hodnot 
vzájemné rozdílnosti a 
sounáležitosti 

• Podpora estetické 
kultivovanosti žáků 

• Příprava na zvládání 
náročných sociálních 
vztahů 
 



  
 
 
Motto: „Evropa otevřená 
všem, škola otevřená 
všem“.  
 

 
 
Akci Evropský den 
vyhlásil Dům zahraničních 
služeb se sídlem v Praze, 
za účelem zvýšení 
informovanosti o 
Programu celoživotního 
učení. 



Přípravná třída  
se spřátelila s krakovským drakem a společně postavili 

3D model hradu Wawel. Povídali si pověsti, kreslili 
obrázky: 

Cestovatelé museli na 
začátku cesty uplatit draka 
pořádnou porcí dobrot, 
aby nedělal potíže. 
 



Prvňáčci  
mají asi rádi zimu, protože si vybrali ke zkoumání lidi  

a zvířata z oblasti za polárním kruhem 

Ostatní spolužáky pak 
zkoušeli ve svém iglú ze 
znalostí arktické fauny 

 



2. třída  
se „vydala na výlet“ do slunné Itálie a zaměřila se na 
pohádkového hrdinu Pinocchia a italskou kuchyni: 

 
 Účastníci Evropského dne 
však dostali však pizzu jen 
papírovou a ještě si ji 
museli sami složit 
 

Postavili veliké koloseum 
a upekli prý nejlepší pizzu 
na světě 



3. třída  
necestovala daleko, jen do Rakouska, kde se  seznámila 

s významným hudebním skladatelem  
W. A. Mozartem, nebo krásnou císařovnou Sisi: 

 
 
 
Otázky pro cestovatele se 
týkaly těchto slavných 
osobností. 



4. a 5.A  třída 
zahájila své putování po Spojeném království Velké Británie a 

Severního Irska čajem u královny. Následovala prohlídka 
Londýna a pak i dalších zajímavostí. 

 
Úkolem světoběžníků bylo, 
projít se se symboly 
královské moci a tvářit se 
„královsky“. 
 

 
 
 
 
3D model Tower Bridge byl 
vyroben z krabiček od čaje. 
 
Vlastní ztvárnění  
Legendy o králi  
Artušovi. 



5.B a 6. třída 
miluje teplé kraje olivovníků a citrusových hájů. A protože má 
ráda i pohádky, poznávala Řecko – zemi antických božstev a 

kolébku Olympijských her. 
 

Dialog Afrodity a Athény. 
Scénka ze školní akademie.  

 
 
 
 
 
 
Při návštěvě Řecka se všichni 
naučili tančit „Zorbu“. 
 
 



7. a 8. třída 
objevovala Norsko – zemi fjordů, rybářů, trollů a 

světoznámých „norských“ vyplétaných vzorů. 

 
Rybaření vyžaduje jistou ruku 
a dobrou mušku.  



Speciální třída 1 
zařadila do své expozice Francie nejen Eifelovu věž, ale také 
vůni parfémů, módu, automobily, víno, sýry a Malého prince. 

Drobná knížka Antoina de 
Saint-Exupéryho udělala 
dětem radost.  
 
 
 
Přečetli ji  
úplně celou  
a nakreslili k ní  
spoustu krásných ilustrací. 

 
 
 
 
 
 
 
Každý cestovatel musel 
vystoupat na Eifelovu věž se 
šnekem na lžičce. 



Speciální třída 2 
cestovala raketou na Měsíc, protože když Rusko, tak 

kosmodrom Bajkonur, pohádka Mrazík a  oblíbené Matrjošky. 

Také účastníky Evropského 
dne čekalo vesmírné 
dobrodružství.  
Ale vyrobené papírové rakety 
ne a ne létat. Trochu nám do 
nich napršelo. 

Další ze 3D objektů, 
vytvořených dětmi.  
 
 
 
 
 
 
 
Supermoderní raketa  
Sputnik mini. 
 



Školní družina  
si ve svých odpoledních aktivitách hezky česky zpívala a tak 

děti zpracovaly Českou republiku: 

 
 
 
 
 
Děvčata z tanečního kroužku 
doplňovala celý projekt tanci 
několika evropských zemí. 
Předvedla romské rance, ale i 
mazurku, menuet, nebo 
flamengo. 



 
7. až 9. třída ZŠp 

nám zprostředkovala  okružní cestu po sportovních městech 
Evropy. Byla to malá „ochutnávka“ před sportovním dnem. 

 
  

Veselé sportování pro 
všechny bez rozdílu věku. 
 

 
 
 
 
 
 
 
FC Barcelona, Real Madrid, 
nebo Arsenal London jsou 
slavné evropské kluby.  



Hry bez hranic  
byly hlavním bodem závěrečného dne projektu.  

 
 
 
 
 Vlajkonoši jednotlivých týmů nastoupili s odhodláním zvítězit: 
 



Netradiční disciplíny jako“běh s kufrem“, nebo „skok 
přes Dunaj“, či „hod rajčetem“ pobavily nejen soutěžící:  



Závěr sportovně poznávacího Evropského dne patřil kvízům a 
hádankám s mladými pracovníky Domu zahraničních služeb: 

Všechny děti si odnesly drobné, užitečné dárečky, ale hlavně 
dobrou náladu a radost ze sportovních výkonů svých týmů. 



Vyhodnocení sportovních výkonů proběhlo v 
tělocvičně školy:  

 
 
 
 
 
Mnoho medailí našlo své šťastné majitele  
a organizátoři neskrývali spokojenost  
nad dobře vykonanou prací. 



Tečkou za Evropským dnem i celým projektem byl 
zajímavý seminář o možnostech celoživotního vzdělávání: 

Nabídka studijních pobytů a další cenné informace mnohé 
účastníky zaujaly.  
 
 
 
 
 
Děkujeme pracovníkům Domu zahraničních služeb za pomoc 
při organizaci Evropského dne a všem pedagogům za práci s 
dětmi, která přinesla všem mnoho krásných okamžiků. 

 


	Evropský den�30.5.2013
	Evropský den proběhl dne 30.května 2013 �jako vyvrcholení a závěr projektu� „Kočujte s námi po Evropě“, jehož cílem bylo:
	Snímek číslo 3
	Přípravná třída �se spřátelila s krakovským drakem a společně postavili 3D model hradu Wawel. Povídali si pověsti, kreslili obrázky:
	Prvňáčci �mají asi rádi zimu, protože si vybrali ke zkoumání lidi �a zvířata z oblasti za polárním kruhem
	2. třída �se „vydala na výlet“ do slunné Itálie a zaměřila se na pohádkového hrdinu Pinocchia a italskou kuchyni:��
	3. třída �necestovala daleko, jen do Rakouska, kde se  seznámila s významným hudebním skladatelem �W. A. Mozartem, nebo krásnou císařovnou Sisi:
	4. a 5.A  třída�zahájila své putování po Spojeném království Velké Británie a Severního Irska čajem u královny. Následovala prohlídka Londýna a pak i dalších zajímavostí.
	5.B a 6. třída�miluje teplé kraje olivovníků a citrusových hájů. A protože má ráda i pohádky, poznávala Řecko – zemi antických božstev a kolébku Olympijských her.
	7. a 8. třída�objevovala Norsko – zemi fjordů, rybářů, trollů a světoznámých „norských“ vyplétaných vzorů.
	Speciální třída 1�zařadila do své expozice Francie nejen Eifelovu věž, ale také vůni parfémů, módu, automobily, víno, sýry a Malého prince.
	Speciální třída 2�cestovala raketou na Měsíc, protože když Rusko, tak kosmodrom Bajkonur, pohádka Mrazík a  oblíbené Matrjošky.
	Školní družina �si ve svých odpoledních aktivitách hezky česky zpívala a tak děti zpracovaly Českou republiku:
	�7. až 9. třída ZŠp�nám zprostředkovala  okružní cestu po sportovních městech Evropy. Byla to malá „ochutnávka“ před sportovním dnem.��
	Hry bez hranic �byly hlavním bodem závěrečného dne projektu. 
	Netradiční disciplíny jako“běh s kufrem“, nebo „skok přes Dunaj“, či „hod rajčetem“ pobavily nejen soutěžící: 
	Závěr sportovně poznávacího Evropského dne patřil kvízům a hádankám s mladými pracovníky Domu zahraničních služeb:
	Vyhodnocení sportovních výkonů proběhlo v tělocvičně školy: 
	Tečkou za Evropským dnem i celým projektem byl zajímavý seminář o možnostech celoživotního vzdělávání:

